МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 21.09.2023                                                                          № Г2-13-243/3

Сургут

Об организации занятий по  физической культуре

В соответствии  с Федеральным  Законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года., с письмом Министерства образования и

Науки РФ от 30.05.2012 г. № МД-583/19 «О методических рекомендациях

«Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической культурой

обучающихся с отклонениями состояния здоровья», письмом Министерства

образования РФ от 31.10.2003 г. № 13-51-263/13 «Об оценивании и аттестации

учащихся, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе

для занятий физической культурой», с учетом Гигиенических требований к

условиям обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.3648-20,

согласно рекомендациям врачебной комиссии, «Положения об организации

занятий физической культурой в специальных медицинских группах (СМГ) в

МБОУ гимназии №2» п.4.7 и  имеющейся медицинской группы здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки учащихся, относящихся к специальной медицинской

группе на I полугодие 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить  списки учащихся, относящихся к подготовительной

медицинской группе на I полугодие 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Назначить ответственными за организацию занятий программы по

физической культуре для обучающихся  СМГ  с освоением  программного

материала в теоретическом формате, педагогов физической культуры.

4. Классным руководителям обучающихся со СМГ:

- провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) и обучающимися по организации  занятий по физической

культуре с освоением материала в теоретическом формате;

-  контролировать  посещаемость уроков обучающимися;

- своевременно информировать учителей физической культуры об изменениях

в рекомендациях врачей для обучающихся по организации уроков физической

культуры.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной
подписью

Сертификат:
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024

И.В. Лемешева